Finalizando o prazo para envio das taxas ofertadas, a XP sagrou-se vencedora de 

ambos os vértices conforme descrito no quadro acima. 

Abaixo seguem os quadros detalhados das cotações vencedoras. 

Após cotação e liquidação realizada restou um saldo residual de R$ 3.500,89 (três 

mil e quinhentos reais e oitenta e nove centavos) na conta do RPPS, a serem 

destinados de acordo com as deliberações da próxima reunião ordinária. Abaixo 

segue a nota de negociação do título liquidado. 

ACOMPANHAMENTO DE RENTABILIDADE 

O acompanhamento da rentabilidade da carteira de investimentos do Instituto reflete

[...]

O ativo é classificado como de baixo risco e possui aderência plena à 

estratégia alvo estipulada para a classe na Política de Investimentos 2026. 

Ao final das transações relatadas nesta reunião, a carteira de Títulos Públicos soma 

o montante de R$520.933.802,36 (quinhentos e vinte milhões novecentos e trinta e 

três mil oitocentos e dois reais e trinta e seis centavos), correspondendo a 

aproximadamente 57% de todo o patrimônio líquido do FUNPRE. Esta Assessoria 

de Investimentos entende que os Títulos Públicos do tipo IPCA+, com juros 

semestrais são os ativos mais indicados para a carteira do RPPS no momento, já